
 
 

UCHWAŁA NR IX/48/2025 
RADY GMINY WILKOŁAZ 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 roku poz. 1465, z późn. zm.), art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku poz. 1530, z późn. zm.) oraz 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 roku poz. 167, z późn. zm.) Rada Gminy Wilkołaz uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/40/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 
2025 rok zmienionej uchwałą Nr VIII/44/2025 z dnia 22 stycznia 2025 roku oraz zarządzeniem Nr 92/2025 - 
Wójta Gminy Wilkołaz z dnia 23 stycznia 2025 roku, zarządzeniem Nr 96/2025 - Wójta Gminy Wilkołaz 
z dnia 31 stycznia 2025 roku, zarządzeniem Nr 102/2025 - Wójta Gminy Wilkołaz z dnia 13 lutego 2025 roku, 
zarządzeniem Nr 104/2025 - Wójta Gminy Wilkołaz z dnia 20 lutego 2025 roku dokonuje się następujących 
zmian: 

1. W § 1 w załączniku Nr 1 zmniejsza sie dochody o kwotę - 12 046 688,17 oraz zwiększa się dochody 
o kwotę - 12 047 138,17. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu w wysokości - 52 015 918,76 z tego: 
dochody bieżące - 32 525 694,76 zł i dochody majątkowe - 19 490 224,00 zgodnie z załącznikiem Nr 1 w tym: 
dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami 
w kwocie - 2 321 224,09. 

2. W § 2 w załączniku Nr 2 zmniejsza się wydatki o kwotę - 584 109,15 oraz zwiększa się wydatki o kwotę 
- 1 036 159,15. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu w wysokości - 57 896 159,98 z tego: wydatki 
bieżące - 31 784 584,09 zł i wydatki majątkowe w kwocie - 26 111 575,89 zgodnie z załącznikiem Nr 2 w tym: 
dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami 
w kwocie - 2 321 224,09. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości - 5 880 241,22. 
Źródłami pokrycia deficytu są przychody z zaciagniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym - 3 779 
380,73 zł, wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy innych 
niż nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych i niewykorzystane środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 
ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych - 1 660 860,49 zł, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 440 000,00 zł określone 
w załączniku Nr 3. 

4. W § 4 pkt.1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

1) określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości - 10 080 967,78; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 2072



2) oraz łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu - 4 200 726,56. Przychody i rozchody budżetu 
sklasyfikowano według paragrafów określających źródło przychodu oraz rodzaj rozchodu które zostały 
zestawione w załączniku Nr 3. 

5. § 6 otrzymuje brzmienie: Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych określa załącznik Nr 4. 

6. W § 7 pkt.1  otrzymuje brzmienie: 

1) określa się wydatki na zadania inwestycyjne zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

7. § 9 otrzymuje brzmienie: Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek nie może 
przekroczyć kwoty 8 980 107,29. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Lisiecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2072



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie

1 2 6

0,00

0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie

1 2 6

758 -12 046 688,17

75802 -12 046 688,17

-571 881,56

-11 474 806,61

75834 0,00

0,00

75835 0,00

0,00

900 0,00

90005 0,00

0,00

-12 046 688,17

0,00

Zmiany w planie dochodów Załącznik nr 1

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

46 764,00 0,00 46 764,00

majątkowe

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

35 000,00 450,00 35 450,00

bieżące razem: 30 005 100,67 12 047 138,17 30 005 550,67

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 257 368,00 450,00 1 257 818,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 450,00 35 450,00

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego
0,00 571 881,56 571 881,56

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 571 881,56 571 881,56

Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 11 474 806,61 11 474 806,61

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 11 474 806,61 11 474 806,61

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 571 881,56 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 474 806,61 0,00 0,00

bieżące

Różne rozliczenia 12 063 807,17 12 046 688,17 12 063 807,17

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
12 046 688,17 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

3 4 5 7 8

bieżące

bieżące razem: 198 920,00 0,00 198 920,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

§ Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

3 4 5 7 8

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2072



0,00

0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie

1 2 6

0,00

0,00

-12 046 688,17

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

9 522 940,00 0,00 9 522 940,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00

Ogółem: 52 015 468,76 12 047 138,17 52 015 918,76

3 4 5 7 8

bieżące

bieżące razem: 2 321 224,09 0,00 2 321 224,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

9 476 176,00 0,00 9 476 176,00

Rodzaj zadania: Zlecone

§ Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

majątkowe razem: 19 490 224,00 0,00 19 490 224,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2072



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

473 600,00 191 100,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 0,00 6 100,00 0,00 0,00 282 500,00 282 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

473 600,00 191 100,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 0,00 6 100,00 0,00 0,00 282 500,00 282 500,00 0,00 0,00

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

4 103 426,47 233 455,00 233 455,00 12 000,00 221 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 869 971,47 3 869 971,47 0,00 0,00

-540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -540 000,00 -540 000,00 0,00 0,00

543 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 543 000,00 543 000,00 0,00 0,00

4 106 426,47 233 455,00 233 455,00 12 000,00 221 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 872 971,47 3 872 971,47 0,00 0,00

3 599 921,00 219 500,00 219 500,00 12 000,00 207 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 380 421,00 3 380 421,00 0,00 0,00

-540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -540 000,00 -540 000,00 0,00 0,00

543 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 543 000,00 543 000,00 0,00 0,00

3 602 921,00 219 500,00 219 500,00 12 000,00 207 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 383 421,00 3 383 421,00 0,00 0,00

5 870 160,00 3 914 626,00 3 614 186,00 2 956 996,00 657 190,00 0,00 190 440,00 110 000,00 0,00 0,00 1 955 534,00 1 955 534,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

252 000,00 252 000,00 252 000,00 252 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 122 160,00 4 166 626,00 3 866 186,00 3 208 996,00 657 190,00 0,00 190 440,00 110 000,00 0,00 0,00 1 955 534,00 1 955 534,00 0,00 0,00

5 076 988,00 3 451 454,00 3 446 014,00 2 906 474,00 539 540,00 0,00 5 440,00 0,00 0,00 0,00 1 625 534,00 1 625 534,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

252 000,00 252 000,00 252 000,00 252 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 328 988,00 3 703 454,00 3 698 014,00 3 158 474,00 539 540,00 0,00 5 440,00 0,00 0,00 0,00 1 625 534,00 1 625 534,00 0,00 0,00

876 902,15 396 485,00 364 250,00 73 400,00 290 850,00 5 000,00 15 000,00 12 235,00 0,00 0,00 480 417,15 480 417,15 0,00 0,00

-44 109,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -44 109,15 -44 109,15 0,00 0,00

69 109,15 8 250,00 0,00 0,00 0,00 8 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 859,15 60 859,15 0,00 0,00

901 902,15 404 735,00 364 250,00 73 400,00 290 850,00 13 250,00 15 000,00 12 235,00 0,00 0,00 497 167,15 497 167,15 0,00 0,00

801 402,15 320 985,00 288 750,00 73 000,00 215 750,00 5 000,00 15 000,00 12 235,00 0,00 0,00 480 417,15 480 417,15 0,00 0,00

-44 109,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -44 109,15 -44 109,15 0,00 0,00

69 109,15 8 250,00 0,00 0,00 0,00 8 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 859,15 60 859,15 0,00 0,00

Zmiany w planie wydatków Załacznik nr 2

przed zmianą 196 178,15

zmniejszenie -44 109,15

zwiększenie 0,00
75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 196 178,15

zmniejszenie -44 109,15

zwiększenie 0,00
754

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

po zmianach 152 069,00

przed zmianą 1 625 534,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
75023

Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu)

po zmianach 1 625 534,00

przed zmianą 1 955 534,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
750 Administracja publiczna

po zmianach 1 955 534,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 0,00

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 0,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2072



826 402,15 329 235,00 288 750,00 73 000,00 215 750,00 13 250,00 15 000,00 12 235,00 0,00 0,00 497 167,15 497 167,15 0,00 0,00

1 595 992,27 1 480 489,00 1 478 889,00 150 640,00 1 328 249,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 503,27 115 503,27 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

172 050,00 450,00 450,00 225,00 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 600,00 171 600,00 0,00 0,00

1 768 042,27 1 480 939,00 1 479 339,00 150 865,00 1 328 474,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 287 103,27 287 103,27 0,00 0,00

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

35 000,00 35 000,00 35 000,00 25 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

450,00 450,00 450,00 225,00 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 450,00 35 450,00 35 450,00 25 225,00 10 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 273,27 184 770,00 184 770,00 0,00 184 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 503,27 115 503,27 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 600,00 21 600,00 0,00 0,00

321 873,27 184 770,00 184 770,00 0,00 184 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 103,27 137 103,27 0,00 0,00

70 800,00 70 800,00 70 800,00 0,00 70 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

220 800,00 70 800,00 70 800,00 0,00 70 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

54 649 285,89 29 011 560,00 26 223 586,00 19 781 975,24 6 441 610,76 929 600,00 1 195 516,00 162 858,00 0,00 500 000,00 25 637 725,89 25 637 725,89 0,00 0,00

-584 109,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -584 109,15 -584 109,15 0,00 0,00

1 036 159,15 260 700,00 252 450,00 252 225,00 225,00 8 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 775 459,15 775 459,15 0,00 0,00

55 101 335,89 29 272 260,00 26 476 036,00 20 034 200,24 6 441 835,76 937 850,00 1 195 516,00 162 858,00 0,00 500 000,00 25 829 075,89 25 829 075,89 0,00 0,00

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

2 321 224,09 2 321 224,09 506 426,09 475 030,00 31 396,09 0,00 1 814 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 321 224,09 2 321 224,09 506 426,09 475 030,00 31 396,09 0,00 1 814 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

przed zmianą 11 111 658,15

zmniejszenie -44 109,15

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 11 067 549,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
90095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
90015

Oświetlenie ulic, placów i 

dróg

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

90005
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
900

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 152 069,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2072



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej

903

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy
950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z 

budżetu Unii Europejskiej

9631 4 200 726,56

3 1 660 860,49

4 3 779 380,73

Rozchody ogółem: 4 200 726,56

Przychody ogółem: 10 080 967,78

1 4 200 726,56

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków

906 440 000,00

Przychody i rozchody budżetu Załącznik nr 3

Lp. Kwota

1 4

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2072



Plan dotacji                                                                

Rozdział Kwota dot. Uwagi

paragraf Na 2025 rok

1 2 3 4 5

Dotacje podmiotowe

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 390 000,00       

92116 Biblioteki 313 000,00       

851 Ochrona zdrowia 5 000,00           

85195 Pozostała działalność 5 000,00           

3 Dotacje celowe

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa13 250,00         

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 13 250,00         

2820
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do rezlizacji stowarzyszeniom 5 000,00           

2820 Dotacja celowa dla OSP Wilkołaz na zakup sprzętu z WFOŚ 8 250,00           

801 Oświata i wychowanie 180 000,00       

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 5 000,00           

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień między jst 5 000,00           

80104 Przedszkola 175 000,00       

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień między jst 175 000,00       

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 600,00           

90026 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 600,00           

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorz.teryt.oraz zw.gmin, zw.powiat.-gm., 

zw.pow,.zw.metrooil.na dof.zadań bieżących
1 600,00           

926 Kultura fizyczna i sport 220 000,00       

Ogółem 1 122 850,00    

2820
dotacje celowe z budżetu jst udzielone  na fin.lub.dofin. 

zad.zlec.do realizacji organizacjom prow. działalność pożytku 

publicznego

220 000,00       

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 220 000,00       

2
Pomoc finansowa udzielona powiatowi 

kraśnickiemu

2710
dotacja celowa na pomoc finansowa udzielaną między jst na 

dof.wł.zad.bież.
5 000,00           

dotacja podmiotowa z budżetu dla  samorządowej instytucji 

kultury
390 000,00       

2480
dotacja podmiotowa z budżetu dla  samorządowej instytucji 

kultury
313 000,00       

  Załącznik Nr 4 

1 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 703 000,00

2480

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 2072



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 10 154 499,00 0,00

01043 268 918,00 0,00

6050 268 918,00 0,00

173 500,00 0,00

18 450,00 0,00

76 968,00 0,00

01044 9 885 581,00 0,00

6050 1 796 964,00 0,00

1 122 967,00 0,00

70 617,00 0,00

100 000,00 0,00

503 380,00 0,00

6057 5 700 727,00 0,00

4 200 727,00 0,00

1 500 000,00 0,00

6059 1 616 168,00 0,00

1 016 168,00 0,00

600 000,00 0,00

6370 771 722,00 0,00

771 722,00 0,00

600 4 152 471,47 3 000,00

60013 262 500,00 0,00

Transport i łączność 4 155 471,47

Drogi publiczne wojewódzkie 262 500,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Wilkołaz 600 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
771 722,00

Budowa odcinka około 1,2 km sieci kanalizacji sanitarnej wraz z odgałęzieniami w 

miejscowości Ostrów
771 722,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Wilkołaz 1 500 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 616 168,00

"Budowa oczyszczalni ścieków w m.Ostrów, Gmina Wilkołaz" 1 016 168,00

Wykonanie dokumentacji projektowej oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

Gminie Wilkołaz (etap II) (Przedsięwzięcie WPF)
503 380,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 700 727,00

"Budowa oczyszczalni ścieków w m.Ostrów, Gmina Wilkołaz" 4 200 727,00

Budowa kanalizacji w Gminie Wilkołaz 1 122 967,00

Budowa odcinka około 1,2 km sieci kanalizacji sanitarnej wraz z odgałęzieniami w 

miejscowości Ostrów
70 617,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Wilkołaz 100 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie Wilkołaz 76 968,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 9 885 581,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 796 964,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 268 918,00

Budowa sieci wodociagowej w miejscowości Pułankowice gm.Wilkołaz 173 500,00

Opracowanie dokumentacji na przebudowę sieci wodociągowej w miejscowości 

Ostrów
18 450,00

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 10 154 499,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 268 918,00

Plan wydatków inwestycyjnych Załacznik nr 5

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 2072



6300 262 500,00 0,00

262 500,00 0,00

60014 20 000,00 0,00

6050 20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

60016 3 380 421,00 3 000,00

6050 3 265 721,00 0,00

0,00 540 000,00

540 000,00 - 540 000,00

40 000,00 0,00

2 685 721,00 0,00

6060 114 700,00 3 000,00

12 000,00 0,00

2 500,00 0,00

30 000,00 0,00

5 000,00 0,00

10 000,00 0,00

8 000,00 0,00

7 000,00 0,00

5 000,00 0,00

2 000,00 0,00

5 000,00 0,00

7 000,00 3 000,00

20 000,00 0,00

Wykup gruntów pod drogę gminną nr 118065L dz.nr 283/2 obręb ewidencyjny 

gruntów Obroki
10 000,00

Wykup gruntów pod drogę gminną Nr 118082L - Wilkołaz Pierwszy - Niwa 20 000,00

Podział i wykup gruntów pod poszerzenie drogi dojazdowej do Przedszkola 

Gminnego
5 000,00

Przejęcie gruntów dz.Nr 817/10 obręb ew. Wilkołaz Trzeci 2 000,00

Wykup gruntów pod drogę gminną Nr 118064L dz.Nr 135 obręb ewidencyjny 

gruntów Obroki
5 000,00

Podział i wykup gruntów pod drogę wewnętrzną dz.Nr 722 obręb ewidencyjny 

gruntów Wilkołaz Trzeci
10 000,00

Podział i wykup gruntów pod drogę wewnętrzną dz.Nr 827 obręb ewidencyjny 

Wilkołaz Trzeci
8 000,00

Podział i wykup gruntów pod drogę wewnętrzną dz.Nr 86 obręb ewidencyjny 

gruntów Marianówka
7 000,00

Podział i wykup gruntów pod drogę gminną nr 108342L dz.nr 288/2 obręb 

ewidencyjny gruntów Rudnik Szlachecki-Kolonia
2 500,00

Podział i wykup gruntów pod drogę w miejscowości Wilkołaz Trzeci 30 000,00

Podział i wykup gruntów pod drogę wewnętrzną dz.Nr 309 obręb ewidencyjny 

gruntów Zdrapy
5 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 108342L w miejscowości Pułankowice od km 0+000 

do km 0+899
2 685 721,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 117 700,00

Podział i wykup działki nr 362/2 obręb Wilkołaz Poduchowny pod poszerzenie 

drogi wewnętrznej
12 000,00

Budowa drogi gminnej nr 118091L w miejscowości Rudnik Szlachecki i Wilkołaz 

Trzeci od km 0+000 do km 0+496
540 000,00

Budowa drogi w miejscowości Rudnik Szlachecki i Wilkołaz Trzeci od km 0+000 

do km 0+491 
0,00

Budowa drogi w miejscowości Rudnik-Kolonia od km 0+000 do km 0+1068 40 000,00

Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 2247L Wilkołaz-Bożechów-Chodel 20 000,00

Drogi publiczne gminne 3 383 421,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 265 721,00

Przebudowa drogi dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej dawna DK 19 w m. 

Wilkołaz Pierwszy od km ok. 343+380 do km 344+730 o długości 1,350 km.
262 500,00

Drogi publiczne powiatowe 20 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

262 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 2072



1 200,00 0,00

60017 489 550,47 0,00

6050 489 550,47 0,00

138 446,00 0,00

351 104,47 0,00

630 790 000,00 0,00

63095 790 000,00 0,00

6057 671 500,00 0,00

671 500,00 0,00

6059 118 500,00 0,00

118 500,00 0,00

750 1 955 534,00 0,00

75023 1 625 534,00 0,00

6057 1 381 704,00 0,00

1 381 704,00 0,00

6059 243 830,00 0,00

243 830,00 0,00

75095 330 000,00 0,00

6057 267 300,17 0,00

267 300,17 0,00

6059 62 699,83 0,00

62 699,83 0,00

754 436 308,00 16 750,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 453 058,00

Systemy cyberbezpieczeństwa w ramach Projektu "Cyberbezpieczny Samorząd" 267 300,17

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 699,83

Systemy cyberbezpieczeństwa w ramach Projektu "Cyberbezpieczny Samorząd" 62 699,83

Projekt pt."Rozwój usług elektronicznych oraz wzmocnienie stopnia cyfryzacji 

urzędów w gminach subregionu puławskiego w ramach Działania 2.1 Cyfrowe 

Lubelskie (typ projektu 1,2,4,5), Priorytetu II Transformacja gospodarcza i cyfrowa 

regionu programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

243 830,00

Pozostała działalność 330 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 267 300,17

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 381 704,00

Projekt pt."Rozwój usług elektronicznych oraz wzmocnienie stopnia cyfryzacji 

urzędów w gminach subregionu puławskiego w ramach Działania 2.1 Cyfrowe 

Lubelskie (typ projektu 1,2,4,5), Priorytetu II Transformacja gospodarcza i cyfrowa 

regionu programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

1 381 704,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 243 830,00

Przebudowa infrastruktury turystycznej wokół zbiornika wodnego w Wilkołazie 

Pierwszym
118 500,00

Administracja publiczna 1 955 534,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 625 534,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 671 500,00

Przebudowa infrastruktury turystycznej wokół zbiornika wodnego w Wilkołazie 

Pierwszym
671 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 500,00

Przebudowa drogi dojazdowej do budynku Przedszkola w miejscowości Wilkołaz 

Pierwszy Fundusz Sołecki 
351 104,47

Turystyka 790 000,00

Pozostała działalność 790 000,00

Drogi wewnętrzne 489 550,47

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 489 550,47

Przebudowa drogi dojazdowej do budynku Przedszkola w miejscowości Wilkołaz 

Pierwszy
138 446,00

Wykup gruntów pod poszerzenie drogi gminnej działki Nr 206/6 w obrebie Rudnik 

Szlachecki
1 200,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 2072



75412 436 308,00 16 750,00

6057 30 984,00 0,00

30 984,00 0,00

6059 121 085,00 0,00

121 085,00 0,00

6230 284 239,00 16 750,00

0,00 16 750,00

284 239,00 0,00

801 8 271 801,00 0,00

80104 8 271 801,00 0,00

6050 725 000,00 0,00

585 000,00 0,00

140 000,00 0,00

6057 725 093,00 0,00

725 093,00 0,00

6059 127 958,00 0,00

127 958,00 0,00

6370 6 693 750,00 0,00

4 993 750,00 0,00

1 700 000,00 0,00

900 115 503,27 171 600,00

90015 115 503,27 21 600,00

6050 115 503,27 21 600,00

0,00 21 600,00

8 503,27 0,00

100 000,00 0,00

Aktualizacja dokumentacji na oświetlenie drogowe w Gminie Wilkołaz 21 600,00

Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej (Fundusz Sołecki Ostrów-

Kolonia)
8 503,27

Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Wilkołaz Pierwszy 100 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 287 103,27

Oświetlenie ulic, placów i dróg 137 103,27

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 137 103,27

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
6 693 750,00

Budowa pierwszego w Gminie Wilkołaz przedszkola - etap I 4 993 750,00

Budowa pierwszego w Gminie Wilkołaz przedszkola - etap II 1 700 000,00

Poprawa stanu infrastruktury przedszkolnej na terenie gminy Wilkołaz 725 093,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 127 958,00

Poprawa stanu infrastruktury przedszkolnej na terenie gminy Wilkołaz 127 958,00

Budowa pierwszego w Gminie Wilkołaz przedszkola - etap I 585 000,00

Budowa pierwszego w Gminie Wilkołaz przedszkola - etap II 140 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 725 093,00

Oświata i wychowanie 8 271 801,00

Przedszkola 8 271 801,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 725 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

300 989,00

Dotacja celowa dla OSP Wilkołaz na "Zakup drona z kamerą termowizyjną" 16 750,00

Termomodernizacja budynku remizy OSP w Ewuninie 284 239,00

Termomodernizacja budynku OSP w Zalesiu 30 984,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 121 085,00

Termomodernizacja budynku OSP w Zalesiu 121 085,00

Ochotnicze straże pożarne 453 058,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 984,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 2072



7 000,00 0,00

90095 0,00 150 000,00

6050 0,00 150 000,00

0,00 150 000,00

25 876 116,74 191 350,00

Rewitalizacja terenów dookoła obiektów użyteczności publicznej w Wilkołazie 

Pierwszym
150 000,00

Razem 26 067 466,74

Opracowanie projektu oświetlenia przy drodze gminnej w Wilkołazie Górnym 

(Fundusz Sołecki Zdrapy)
7 000,00

Pozostała działalność 150 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 2072


	UCHWAŁA NR IX/48/2025 RADY GMINY WILKOŁAZ z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 dochody
	Zalacznik 2 wydatki
	Zalacznik 3 przychody i rozchody
	Zalacznik 4 dotacje
	Zalacznik 5 inwestycje

		2025-04-09T08:36:53+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




